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Jaka czeka nas przyszłość budownictwa w Polsce 
i UE?

„Rynek nieruchomości w Polsce zmierza bezpow-
rotnie, ku budownictwu bezpiecznemu, charakte-
ryzującemu się efektywnością energetyczną i  ładem 
przestrzenno-społecznym wpisanym w  krwioobieg 
procesu deweloperskiego”. Jest to jedno ze zdań podsu-
mowujących bardzo ciekawy i kompleksowo opisujący 
artykuł o zmianach w ustawie – Prawo budowlane, 
które zostały uchwalone przez Sejm jeszcze w 2025 r. 
i które weszły w życie do naszego ustawodawstwa z po-
czątkiem 2026 r. Zmian tych było dużo i chociaż były 
one już po części opisywane na łamach naszego mie-
sięcznika, to właśnie ze względu na fakt, że w tej pu-
blikacji zostały spięte jedną tematyczną klamrą, warto 
sobie jeszcze raz je uporządkować i utrwalić (s. 4–8).

Doskonałym uzupełnieniem wspominanego arty-
kułu są dwie inne publikacje, do których przeczytania 
chciałbym Państwa zachęcić. Pierwsza dotyczy kar 
umownych w kontraktach budowlanych stosowanych 
za przekroczenie terminu wykonania danych etapów 
robót budowlanych (s. 26–28). Druga zaś jest konty-
nuacją artykułu z marcowego wydania „Nieruchomo-
ści C.H. Beck” o kluczowych zmianach, jakie pojawiły 
się w tzw. ustawie deweloperskiej. Artykuł ten w ca-
łości został poświęcony szczegółowemu omówieniu 
nowości legislacyjnej – „Portalowi DOM”, który za-
sadniczo zwiększa dotychczasowe obowiązki ewiden-
cyjne deweloperów oraz przedsiębiorców innych niż 
deweloperzy (s. 21–25).

Obie ww. publikacje doskonale wpisują się w treść 
zacytowanego na początku zdania, choć jego � nalne 
podsumowanie odnajdą Państwo w  treści artykułu 
o tym, jak w niedalekiej przyszłości może wyglądać eu-
ropejskie – w tym także nasze rodzime – budownictwo 
mieszkaniowe, którego � lary legislacyjne oparte mają 
zostać o „Europejski Plan na rzecz Zrównoważonego 
Mieszkalnictwa”. Co to za „Plan” i jakie skutki niesie 
on ze sobą dla naszych domów i mieszkań przeczytacie 
Państwo na s. 38–42.
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